Ne
n/n

"YTBEPXAA
lasoBaHns
O - KOrpbl
H

TEXHWYECKOE 3A/[]

06beKT: "LLIKona-4eTcKuii cag B MMKpopaioHax ropoga Cypryra"
(200 yyauwmxcsa/100 mecT)

Konu- Mnowgaab, O6Las nnowans He MeHee,

HanmeHoBaHuWe
YyecTBO KB.M. KB.M.

Bnok pgetckoro caga Ha 100 mecT, 4 rpynnbl HaNo/IHAEMOCTbIO
no 25 fieTe , U3 HAX: paHHero Bo3spacTa 2-3 roga - 1 rpynna;

[IOLLIKO/IbHOr 0 Bo3pacTa 3-4 roga - 2 rpynnbl, 4-5 net - 1 55,5
rpynna

MpynnoBble A4eiKn (663 KOpULOPOB U

peKkpeauuin) onsi AeTein paHHero 1 1445
BO3pacTa

- urposas 1 62,5 62,5
- cnasnbHA 1 45 45

- TyaneTHas 1 16 16

- NpuémHasn-passeBanbHas 1 18 18
- bytheTHasn 1 3 3
MpynnoBble A4einKkn (6e3 KOpULOPOB U

pekpeaLuin) Ansa feTe LOLLKONBHOIO 3 411,0
BO3pacTa

- urposas 3 50 150
- cnasibHA 3 50 150
- TyasieTHas 3 16 48

- NpnémHan-pasgesasnbHas 3 18 54
- byheTHas 3 3 9
YUebHbIl 610K /151 COBMECTHOIO

CNO/Ib30BaHNA AOLLUKO/TbHLIM Y 383,0
LUKO/NIbHbIM OTAeNeHNEM

N3ocTyams 1 40 40
Moaco6Hoe nomelteHne ans N30 1 14 14
My3blKanbHbI 3a 1 75 75
®U3KYNbTYPHbIV 3an 2 75 150
KabuHeT My3blkanbHOro paboTHMKa U ) 10 20
(hM3MHCTPYKTOpa

KocTiomepHas 2 14 28
Cknag ,u,n;l XpaHeHs KOCTIOMOB U ) 14 08
Jexkopauui

KomHata fnsa XxpaHeHusa CnopTUHBEHTApA 2 14 28



HaMo/IHAEMOCTbHO MO 25 yyalmxcs)

KabunHeT HayabHbIX K/1accoB
Fapgepob npu KaXxaom Kracce
KabuHeT nHdopmatuky (13 yenosek)
NabopaHTCcKas gns MHpopmaTuku

KabuHet 30 n npuknagHoro TeBopyecTsa

Moaco6Hoe nomeuleHme KabuHeta N30
KabunHeT My3blKu

KabnHeT MHOCTPaHHOro A3blka (13
4esioBekK)

CnanbHoe nomeLeHne ans rpynnol
NpoA/IeHHOro AHA And Aesoyek (15
YesI0BEK) C BbIfe/IEHNEM UTPOBOM 30HbI
CnanbHoe NnoMeLLeHne 4ns rpynnsbl
NPoAJ/IeHHOro AHA ANnd Manbunkos (15
YesI0BEK) C BbleNIeHNEM UTPOBOI 30HbI
CeHcopHasa KoMHata ang
MCUXONOMMYECKO pasrpyskun yyaumxcs
CaHunTapHbI y3en Npu Kax4om Knacce,
NS AeBOYEK N MasIbYMKOB,
060py/0BaHHbIN KabMHKamu ¢ ABepuamu.
MomeLlleHe A8 XpaHEHUS 1 06pPaboOTKM
y60pOYHOro MHBEHTAPS, NPUTOTOBNEHUS
Je3vHUUMpYoLLero pacrTeopa.

Muuwebnok (B ToM yucre)

opsAumnii Lex ¢ obopynoBaHNEM
PasgaroyHas

OBOLIHOW LeX

M#sCo - pbIGHBIN Lex

Liex nepBMyHOl 06paboTKM 0BOLLEN
X0NnoaHbIN Lex

OTcek ana 06paboTku aiiLa
KnapoBasi oBoLueit

Knagosas Cyxux npogyKToB
Knagosas ans 060pOTHOWA Tapsl
3arpysouHas

MoeuHast KyXOHHOW nocyfbl
MoeuHas ans 060poTHOM Tapbl
MomeLLeHne ona Hapeskn xneba
MomelyeHne ansa xpaHeHuUs
CKOpOMopTALWMXCS U
0C060CKOPONOPTALLUXCA NPOAYKTOB C
XONOAWUNbHLIMU KamepaMu (MACHOWA,
PbIOHBIN), FAaCTPOHOMMYECKWIA, XXMPOBOIA,
(hpyKTOBBIN

8
8
2
1
1
1
1
2

PRPRPRPRPRPRPRPRRPRPRRERRERPR

3 BOK HaYa/IbHOM LUKOSb (1-4 knaccbl Mo 2 Kacc-KoMMIeKTa

62,5
18
58,5
18

87,5

18
62,5

45,5

60

60

18

16

OPVIEHTMPOB
04YHO
48,0
10,0
10,0
15,0
8,0
20,0
4,0
8,0
12,0
6,0
12,0
8,0
8,0
3,0

20,0

1316,0

500

144

117
18

87,5

18
62,5
91

60

60

18

128

12

302,0

B cooTBeTCTBUMU C
HOPMaTUBHbLIMU
pernameHTamu



MomelLeHne Ans XpaHeHWst y60pOYHOro

NHBEHTapA N NpUroToBieHNAa MOKOLWKNX U

Le3nHUUMpPYOLWMX pacTBOPOB
KabuHet wed-nosapa

KomHata fng nepcoHana

CaHysern, fyLueBble, NOMeLLeHne As
NNYHOWM TUTUEHbI XXEeHLMH

O6eaeHHbIN 3a1 NS WKOMbHUKOB Ha 100

nocago4yHbIX MeCT
CropTUBHO-03[10POBUTE/bHbIA 610K

bacceliH (vawia 6x10 m, rnyéuHoii 0,6-0,8

M)

PasgeBanka 418 ManbynKoB, 1eBOYEK
[Jywesas ana AeBoYeK, Maib4NKOB
CaHysen ons AeBoYeK, MasbyMKoB
KabuHeT mefcecTpbl

KabuHeT MHCTPYKTOPa NO NjasaHuio,
caHysen, ayllesas

KomHaTa fns XpaHeHus CropTUBHOIO
NHBEHTapS

3an cyxoro nnaeaHusa

KomHaTta gn1s XpaHeHMs XMMpeareHToB
NabopaTtopunsa aHanu3a Bogbl

3an ynpasneHus

Knagosas y6opo4yHOro UHBeHTaps
CnopTuBHbIN 3an (9x18 m)
PasfeBasika N ManbynKoB, eBOYEK
[ywesasa ana feBoYeK, MaibynKOB
CaHysen gng feBoYeK, MasibunKoB
KomHaTa fns XxpaHeHus CropTUBHOIO
NHBEHTapS

TpeHepckas Cc caHy3/10M U fyLleBoW

MeanunHCKMIA 6510K (B TOM YKChIe)

KabuHet Bpaya

MpouesypHbIi KabuHeT
W3ongartop: nanara

- MOMeLLeHne a8 NPUroToBNeHUs
Ae3MH(ULMPYIOLLNX PacTBOPOB U
XpaHeHns y60pOYHOro MHBEHTapA
- CaHysen

MNpayeyHan (B TOM yucre)

MocTnpoyHas
MnagnnbHas

KnapoBasi unctoro 6enbs
Moaco6HOe nomelleHue

BubnuoTteka (B TOM uncne)

MomelleHne 6M6ANOTEKN
3aKpbITbll hoHA 6UBANOTEKN

B R NN N R

P B NNNMNNPEPE PR PRP PR PR e

e
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6,0

6,0
10,0

18,0

70

120

14
12

10

40

~N ~

162
14
12

14

21
14

18
12
10

60
70

531,0

120

28
24
16

10

40

~N

162
28
24
16

14

53,0

21
14

44,0

18
12
10

130

60
70



9 ALMMHUCTPATMBHbIN 6/10K 432,0

KabuHeT gupektopa 1 20 20
MprémHas 1 12 12
KabuHeT 3amecTuTens aupektopa no YBP 1 9 9

KabuHet 3amecTutena gupekropa no AXP
Ha 2 pabounx mMecTa, B TOM uncne, Anis 1 16 16
cneyuanncTa no 3akynkam

KabuHeT ncuxonora 2 12 24
KabuHeT noronega 2 12 24
MeToanyeckunin kabuHeT (KpyrbliiA CTON 1 30 30
A5 NPOBefeHns NeLCOoBETOB)

Yyutenbckas 1 30 30
KabuHeT oTaena kafpos 1 6,5 6,5
KabuHeTt uHxeHepa no OT n Tb 1 6,5 6,5
KomHaTa oxpaHbl, MOMeLLeHune ¢

KPYrN0CYTOUYHbIM 4eXYPCTBOM NepcoHana 1 15 15
AN51 YCTaHOBKM NPUEMHO-KOHTPO/IbHbIX

npmnéopos cuctemsl AMNC

Konaco4Has 1 12 12
Pasgesanka gna nepcoHana 1 12 12
Cknagckoe rnometeHmne 2 18 36
KomHara ween 1 6 6
KoMHaTa KacTensaHLwm 1 6 6
CrtondpHas mactepckas (paboyee MecTo 1 12 12
paboyero nNo 06CNYXMBAHNIO 34aHUS)

CaHysen gns nepcoHasna (Ha Kaxzaom 3 5 15
aTaxe), yHUBepcanbHasa KabuHka gns MIMH

Knagosas y60po4YHOro nHBeHTapsa (Ha 3 4 1
KaXK0M 3Taxe)

AKTOBBbIV 3an (Ha 150 mecT) 1 100 100
rMomelleHWe AN AeKopaunii n 1 14 14
MY3blKa/lbHbIX MHCTPYMEHTOB

ApTurcTnyeckas 1 14 14
NTOIMO 6e3 KOpMAOPOB, XO/1/I0B U pPeKpeaLinii 3 746,5
BCEIO (c y4eToM KOPWAOPOB, X0/1/10B N pPeKpeaLuii) 5619,75

MpumeyaHwne:

Mpn NPoeKTUPOBaHMM NPEeJYCMOTPETb:

-NPUMEHEHNE COBPEMEHHbIX TEXHOMOTUIA CTPOMTENLCTBA, U3AENNIA, KOHCTPYKLMIA, MHHOBALMOHHBIX
MaTepuanoB C LieNbio NPOA/EHNs NepuosLoB 6e3PEMOHTHOTO (YHKLNOHUPOBAHNS N CHUKEHUS
3KCMyaTalMOHHbIX PAaCX0f0B B NPOLECCE BCETr0 XU3HEHHOTO LKA 00bEKTa;



- B LleNAX paLnuoHanbHOro UCnonb3oBaHna niowaanm 3faHus n sagpeKTUBHOIoO pacxoLoBaHuma
CPefCTB Ha aKcnayarauuto 06bekTa, NPy NPOEKTUPOBAHUN 06BEMHO-MTAHUPOBOYHbIX PELIEHUH,
y4ecTb 3HaYeHue Ko3pumumneHTa KOMNOHOBKN NOMELLEHWN (OTHOLEHWE NOKa3aTens nosie3Hon
nnowaan K obuwen nnowaan 3gaHuns) He meHee 0,7;

- KOMMIeKC MeponpusaTnin, obecrneymsaroimx 6e30nacHOCTb 34aHNsA 06pa30BaTeNbHOIO
YUpPeXAeHUA 1 npuneratoLLeri TEppuTopun;

- orpaxzeHue TeppuTopun 06pa3oBaTesibHON opraHu3aLum No NepUMeTpy BbICOTON He MeHee 2
M.;

- 06opyf0BaHNE Ha TepPPUTOPUU CELYHOLWMX 30H: NPOryN0YHbIX Y4acTKOB, 060pyLOBaHHbIX
TEHEeBbIMMW HaBecaMu, ANs AOWKONbHOIO OTAENEeHNS; PU3KYNbTYPHO-CNOPTUBHOW;
XO03AMCTBEHHOW N OTAbIXa ANA AeTel HadanbHbIX KNacCcoB;

- MOJIHbI/A KOMMNEKC Mep MO CO34aHUI0 LOCTYNHOW cpefbl 418 MaNOMOGU/IbHBIX Fpynn
HaceneHuns (MMMT, OTAENbHbLIA caHy3en u rapgepob, cneumanbHoe NOKPbITUE U CUTHANbHbIE
YyCTpOWCTBa ANs N0 Aeil cnaboBUAALLUX U C HAPYLUEHMEM C/lyXa) B COOTBETCTBUM CO CBOAOM
npasun CIM 59.13330.2016 "[A0CTYNHOCTb 34aHWUIA N COOPYXEHUIA ANA MANOMOOUNbHbBIX rpynn
HaceneHus. AKTyanusnpoBaHHasa pegakuma CHull 35-01-2001". O6y4yeHune geTeli-uHBaNNA0B
naaHMpyeTcs B 00bIYHbIX K/laccax, CnefoBaTe/bHO, HE06X0AMMO CO3A4aThb YC/I0BUA NS focTyna
JaHHON KaTeropum obyvatouimxcs B 06y YacTb 34aHNS;

- Tpy30Bble NOABLEMHUKN 418 BEPTUKANbHOW TPAaHCMOPTUPOBKUN MUK Ha 2-3 3TaXMU;

- NN1aHNPOBOYHOE peLleHne 34aHNA WKOMbI-AEeTCKOro caja, No3BonsoLwee, Nnpu HeobXoaMMOCTH,
N3MEHUTb PYHKLMOHANbHOE Ha3HaYeHNe NOMELLEHNA, @ UMEHHO - BCE 3[aHue UCNOob30BaTh,
KakK AeTCKWUI caf AN HavyalbHYH LIKONY.

"Cornalcog;aHo": ros
OupekTop gérra*tamcHTa obpasoBaHus
ApgMnHUCTp&HUM 1. Cypryra

-r A.H. TomasoBa

"N " 4 XJL 2017,

HauanbHuk oTAena o6uwero o6pasoBaHus
fenapTameHTa o6pa3oBaHuA

_T__ WN.I". KynHasapoBa
" Of*} n 201jLr.

W.0. HayanbHMKa OTAeNa aKCnyaTtauum un
obecneyeHns 6e30NacHOCTM
fenapl lemp o6pasoBaHus
B.H. Ky3HeLo0B
201 .

Oupektop MKY "YnpasneHue fOWKONbHbIMU

obpasoBaTe/ibHbIMMK yupexaeHuamu"
E.lM. KagblpoBa

WcnonHutens: ApcaHb6ekoBa TaTbsiHa BacunbeBHa, 52-53-48



