

"УТВЕРЖДАЮ"

Директор Департамента образования  
и молодёжной политики ХМАО - Югры

А.А. Дренин

2017

**ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ**

объект: "Школа-детский сад в микрорайонах 21-22 города Сургута"  
(200 учащихся/100 мест)

№ п/п	Наименование	Коли- чество	Площадь, кв.м.	Общая площадь не менее, кв.м.
1	Блок детского сада на 100 мест, 4 группы наполняемостью по 25 детей , из них: раннего возраста 2-3 года - 1 группа; дошкольного возраста 3-4 года - 2 группы, 4-5 лет - 1 группа			555,5
	Групповые ячейки (без коридоров и рекреаций) для детей раннего возраста	1		144,5
	- игровая	1	62,5	62,5
	- спальня	1	45	45
	- туалетная	1	16	16
	- приёмная-раздевальная	1	18	18
	- буфетная	1	3	3
	Групповые ячейки (без коридоров и рекреаций) для детей дошкольного возраста	3		411,0
	- игровая	3	50	150
	- спальня	3	50	150
	- туалетная	3	16	48
	- приёмная-раздевальная	3	18	54
	- буфетная	3	3	9
2	Учебный блок для совместного использования дошкольным и школьным отделением			383,0
	Изостудия	1	40	40
	Подсобное помещение для ИЗО	1	14	14
	Музыкальный зал	1	75	75
	Физкультурный зал	2	75	150
	Кабинет музыкального работника и физинструктора	2	10	20
	Костюмерная	2	14	28
	Склад для хранения костюмов и декораций	2	14	28
	Комната для хранения спортивного инвентаря	2	14	28

<b>3</b>	<b>Блок начальной школы (1-4 классы по 2 класс-комплекта наполняемостью по 25 учащихся)</b>		<b>1 316,0</b>
	Кабинет начальных классов	8	62,5
	Гардероб при каждом классе	8	18
	Кабинет информатики (13 человек)	2	58,5
	Лаборантская для информатики	1	18
	Кабинет ИЗО и прикладного творчества	1	87,5
	Подсобное помещение кабинета ИЗО	1	18
	Кабинет музыки	1	62,5
	Кабинет иностранного языка (13 человек)	2	45,5
	Спальное помещение для группы продленного дня для девочек (15 человек) с выделением игровой зоны	1	60
	Спальное помещение для группы продленного дня для мальчиков (15 человек) с выделением игровой зоны	1	60
	Сенсорная комната для психологической разгрузки учащихся	1	18
	Санитарный узел при каждом классе, для девочек и мальчиков, оборудованный кабинками с дверцами.	8	16
	Помещение для хранения и обработки уборочного инвентаря, приготовления дезинфицирующего раствора.	3	4
<b>4</b>	<b>Пищеблок (в том числе)</b>	<b>ориентировочно</b>	<b>302,0</b>
	Горячий цех с оборудованием	1	48,0
	Раздаточная	1	10,0
	Овощной цех	1	10,0
	Мясо - рыбный цех	1	15,0
	Цех первичной обработки овощей	1	8,0
	Холодный цех	1	20,0
	Отсек для обработки яйца	1	4,0
	Кладовая овощей	1	8,0
	Кладовая сухих продуктов	1	12,0
	Кладовая для оборотной тары	1	6,0
	Загрузочная	1	12,0
	Моечная кухонной посуды	1	8,0
	Моечная для оборотной тары	1	8,0
	Помещение для нарезки хлеба	1	3,0
	Помещение для хранения скоропортящихся и особыескоропортящихся продуктов с холодильными камерами (мясной, рыбный), гастрономический, жировой, фруктовый	1	20,0

В соответствии с нормативными регламентами

	Помещение для хранения уборочного инвентаря и приготовления моющих и дезинфицирующих растворов	1	6,0	
	Кабинет шеф-повара	1	6,0	
	Комната для персонала	1	10,0	
	Санузел, душевые, помещение для личной гигиены женщин	1	18,0	
	Обеденный зал для школьников на 100 посадочных мест	1	70	
<b>5</b>	<b>Спортивно-оздоровительный блок</b>			<b>531,0</b>
	Бассейн (чаша 6x10 м, глубиной 0,6-0,8 м)	1	120	120
	Раздевалка для мальчиков, девочек	2	14	28
	Душевая для девочек, мальчиков	2	12	24
	Санузел для девочек, мальчиков	2	8	16
	Кабинет медсестры	1	8	8
	Кабинет инструктора по плаванию, санузел, душевая	1	10	10
	Комната для хранения спортивного инвентаря	1	6	6
	Зал сухого плавания	1	40	40
	Комната для хранения химреагентов	1	8	8
	Лаборатория анализа воды	1	7	7
	Зал управления	1	7	7
	Кладовая уборочного инвентаря	1	5	5
	Спортивный зал (9x18 м)	1	162	162
	Раздевалка для мальчиков, девочек	2	14	28
	Душевая для девочек, мальчиков	2	12	24
	Санузел для девочек, мальчиков	2	8	16
	Комната для хранения спортивного инвентаря	1	14	14
	Тренерская с санузлом и душевой	1	8	8
<b>6</b>	<b>Медицинский блок (в том числе)</b>			<b>53,0</b>
	Кабинет врача	1	21	21
	Процедурный кабинет	1	14	14
	Изолятор: палата	2	4	8
	- помещение для приготовления дезинфицирующих растворов и хранения уборочного инвентаря	1	4	4
	- санузел	1	6	6
<b>7</b>	<b>Прачечная (в том числе)</b>			<b>44,0</b>
	Постирочная	1	18	18
	Гладильная	1	12	12
	Кладовая чистого белья	1	10	10
	Подсобное помещение	1	4	4
<b>8</b>	<b>Библиотека (в том числе)</b>			<b>130</b>
	Помещение библиотеки	1	60	60
	Закрытый фонд библиотеки	1	70	70

<b>9</b>	<b>Административный блок</b>			<b>432,0</b>
	Кабинет директора	1	20	20
	Приёмная	1	12	12
	Кабинет заместителя директора по УВР	1	9	9
	Кабинет заместителя директора по АХР на 2 рабочих места, в том числе, для специалиста по закупкам	1	16	16
	Кабинет психолога	2	12	24
	Кабинет логопеда	2	12	24
	Методический кабинет (круглый стол для проведения педсоветов)	1	30	30
	Учительская	1	30	30
	Кабинет отдела кадров	1	6,5	6,5
	Кабинет инженера по ОТ и ТБ	1	6,5	6,5
	Комната охраны, помещение с круглосуточным дежурством персонала для установки приемно-контрольных приборов системы АПС	1	15	15
	Колясочная	1	12	12
	Раздевалка для персонала	1	12	12
	Складское помещение	2	18	36
	Комната швеи	1	6	6
	Комната кастелянши	1	6	6
	Столярная мастерская (рабочее место рабочего по обслуживанию здания)	1	12	12
	Санузел для персонала (на каждом этаже), универсальная кабинка для МГН	3	5	15
	Кладовая уборочного инвентаря (на каждом этаже)	3	4	12
	Актовый зал (на 150 мест)	1	100	100
	Помещение для декораций и музыкальных инструментов	1	14	14
	Артистическая	1	14	14
	<b>ИТОГО без коридоров, холлов и рекреаций</b>			<b>3 746,5</b>
	<b>ВСЕГО (с учетом коридоров, холлов и рекреаций)</b>			<b>5619,75</b>

**Примечание:**

**При проектировании предусмотреть:**

-применение современных технологий строительства, изделий, конструкций, инновационных материалов с целью продления периодов безремонтного функционирования и снижения эксплуатационных расходов в процессе всего жизненного цикла объекта;

- в целях рационального использования площади здания и эффективного расходования средств на эксплуатацию объекта, при проектировании объемно-планировочных решений, учесть значение коэффициента компоновки помещений (отношение показателя полезной площади к общей площади здания) не менее 0,7;
- комплекс мероприятий, обеспечивающих безопасность здания образовательного учреждения и прилегающей территории;
- ограждение территории образовательной организации по периметру высотой не менее 2 м.;
- оборудование на территории следующих зон: прогулочных участков, оборудованных теневыми навесами, для дошкольного отделения; физкультурно-спортивной; хозяйственной и отдыха для детей начальных классов;
- полный комплекс мер по созданию доступной среды для маломобильных групп населения (лифт, отдельный санузел и гардероб, специальное покрытие и сигнальные устройства для людей слабовидящих и с нарушением слуха) в соответствии со сводом правил СП 59.13330.2016 "Доступность зданий и сооружений для маломобильных групп населения. Актуализированная редакция СНиП 35-01-2001". Обучение детей-инвалидов планируется в обычных классах, следовательно, необходимо создать условия для доступа данной категории обучающихся в любую часть здания;
- грузовые подъемники для вертикальной транспортировки пищи на 2-3 этажи;
- планировочное решение здания школы-детского сада, позволяющее, при необходимости, изменить функциональное назначение помещений, а именно - всё здание использовать, как детский сад или начальную школу.

"Согласовано":

Директор департамента образования  
Администрации г. Сургута  
А.Н. Томазова

"04" 12 2017 г.

Начальник отдела общего образования  
департамента образования

И.Г. Кулназарова  
"05" 12 2017 г.

И.о. начальника отдела эксплуатации и  
обеспечения безопасности  
департамента образования

В.Н. Кузнецов  
"05" 12 2017 г.

Директор МКУ "Управление дошкольными  
образовательными учреждениями"

Е.П. Кадырова  
"05" 12 2017 г.

Исполнитель: Арсанбекова Татьяна Васильевна, 52-53-48